3.11. Una vez efectuado el fallo del jurado, las decisiones posteriores respecto al 

proyecto cinematográfico serán asumidos por la Dirección de Industrias 
Culturales. 

TITULO IV  
DEL MONTO DEL PREMIO 

4.1.   Se otorgará un premio de S/. 143,200 (ciento cuarenta y tres mil doscientos 

nuevos soles). 

4.2.  El importe del premio deberá utilizarse exclusivamente en la distribución, 

promoción y exhibición de la obra. El 30% del monto debe ser utilizado a 
publicidad pagada.  Su supervisión es competencia del Ministerio de Cultura.